
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
Processo Administrativo Nº 4201-PG/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 11/03/2022 17:11:39

12/03/2022 08:46:48    CADASTRO DE PROPOSTA    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
23/03/2022 15:41:44    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
23/03/2022 16:51:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
23/03/2022 17:27:09    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
23/03/2022 17:27:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MATOS MEDICAMENTOS LTDA
23/03/2022 17:57:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MATOS MEDICAMENTOS LTDA
23/03/2022 19:06:01    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
23/03/2022 19:08:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
24/03/2022 08:06:53    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
24/03/2022 08:10:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
24/03/2022 08:26:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
24/03/2022 08:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Conforme previsto em edital, às 09h00 deste dia daremos início ao certame licitatório.
24/03/2022 08:32:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida existente acerca do certame, pedimos a cortesia de ser enviada via chat. Informamos que não serão respondidas 
dúvidas via contato telefônico.
24/03/2022 09:05:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia novamente, senhores licitantes. Daremos início ao certame, com a abertura de todos os lotes simultaneamente, para que 
possam dar vossos lances.
24/03/2022 09:13:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, deem mais lances!
24/03/2022 09:17:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores,analisaremos a documentação de habilitação das empresas.
24/03/2022 09:27:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, retornaremos às 11h30 com o resultado do julgamento da documentação de habilitação
24/03/2022 09:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que as detentoras das melhores ofertas encaminhem a documentação de habilitação no prazo de duas horas, via email, 
conforme edital
24/03/2022 09:29:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O endereço de email é
24/03/2022 09:30:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
pregaoeletronico@jau.sp.gov.br
24/03/2022 12:06:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise de documentação de Habilitação da empresa CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP, constatamos que esta 
encontra em acordo com o solicitado em edital
24/03/2022 12:11:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise de documentação de Habilitação da empresa MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI , constatamos que esta também 
encontra em acordo com o solicitado em edital 
24/03/2022 12:24:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas MEDPRIME e CIRÚRGICA NOSSA SENHORA estão habilitadas e os lotes por estas arrematados serão avançados à 
fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
24/03/2022 12:24:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tal fase deverá seguir na íntegra o item 15 e os respectivos subitens do edital
24/03/2022 12:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos terminando a análise da documentação de habilitação de empresa MATOS MEDICAMENTOS LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  089 47.063.094/0001-01 33,00 33,00 Sim

D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA  034 44.718.705/0001-14 40,00 40,00 Sim

MATOS MEDICAMENTOS LTDA  008 38.457.380/0001-60 60,00 60,00 Sim

INABILITADOS

11/03/2022 17:11:39    PUBLICADO    

11/03/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/03/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/03/2022 09:06:01    DISPUTA    

24/03/2022 09:06:01    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 40,00

24/03/2022 09:06:01    LANCE    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 60,00

24/03/2022 09:06:01    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 089) 33,00

24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP
24/03/2022 09:16:02    HABILITAÇÃO    

24/03/2022 09:19:46    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
089)PEÇO CANCELAMENTO DO MEU PREÇO...PORQUE COTEI  CAIXA COM 01 AMPOLA
24/03/2022 09:20:03    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
089)ALIAS CAIXA COM 3 AMPOLAS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: DEXA CITONEURIM INJETAVEL CX C/ 6 AMPOLAS
Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

24/03/2022 12:40:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 15h para informar o resultado da análise. Por hora, o certame encontra-se suspenso.
24/03/2022 15:07:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, senhores licitantes. Conforme acordado, retornamos com a sessão.
24/03/2022 15:08:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise de documentação de Habilitação da empresa MATOS MEDICAMENTOS LTDA  , constatamos que esta também 
encontra em acordo com o solicitado em edital 
24/03/2022 15:08:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos com os lotes arrematados pela empresa à fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
24/03/2022 15:08:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tal fase deverá seguir na íntegra o item 15 e os respectivos subitens do edital 
24/03/2022 16:07:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos também que os lotes arrematados pela empresa MATOS MEDICAMENTOS LTDA serão negociados, visto estarem 
acima do valor estimado. Conforme tivermos os posicionamentos acerca, informaremos aqui pela plataforma.
24/03/2022 16:07:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Do mais, agradecemos a todos.

2 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



24/03/2022 09:24:13    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
089)COTEI CX COM 3 AMPOLA....FAVOR CANCELAR MEU PREÇO POIS NAO ATENDE AO EDITAL
24/03/2022 09:24:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, será inabilitado ao vosso próprio pedido
24/03/2022 09:24:54    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Conforme solicitado em chat
24/03/2022 09:24:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
24/03/2022 11:52:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MATOS MEDICAMENTOS LTDA
24/03/2022 11:52:03    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA inabilitado. Motivo: Não fora enviada documentação de habilitação
24/03/2022 12:00:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 008: Senhor licitante, seu valor está bem acima do estimado. Conseguimos chegar no valor de referência?
24/03/2022 12:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor de referência é 33,07
24/03/2022 15:09:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2022 15:39:09    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2022 13:58:54    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MATOS MEDICAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A melhor oferta realizada pela empresa MATOS MEDICAMENTOS LTDA 
para o lote 01 encontra-se 81,43% do valor de referência. A planilha de 
cotação de preços foi revisada e constatou-se que não havia erros nela. 
Logo, não há o que se falar em vícios na composição do preço estimado.
19/04/2022 14:00:59    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI  056 31.662.268/0001-12 24,26 24,26 Sim

2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  010 47.063.094/0001-01 24,26 24,26 Sim

3 MATOS MEDICAMENTOS LTDA  073 38.457.380/0001-60 40,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/03/2022 17:11:39    PUBLICADO    

11/03/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/03/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/03/2022 09:06:02    DISPUTA    

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 40,00

24/03/2022 09:06:02    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 010) 24,26

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: ACETATO DE METILPREDNISOLONA 40MG/ML INJETAVEL
Quantidade: 100 Valor Unit.: 24,26 Valor Total: 2.426,00

Marca: WYETH Modelo: 

3 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



24/03/2022 09:06:02    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 24,26

24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 056
24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
24/03/2022 09:16:02    HABILITAÇÃO    

24/03/2022 12:25:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2022 12:55:13    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2022 14:01:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI  007 31.662.268/0001-12 40,71 40,71 Sim

2 MATOS MEDICAMENTOS LTDA  041 38.457.380/0001-60 60,00 60,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/03/2022 17:11:39    PUBLICADO    

11/03/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/03/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/03/2022 09:06:02    DISPUTA    

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 60,00

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 007) 40,71

24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI
24/03/2022 09:16:02    HABILITAÇÃO    

24/03/2022 12:25:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2022 12:55:13    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2022 14:01:00    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE No. 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: CETOROLACO DE TROMETAMINA 0,4%
Quantidade: 6 Valor Unit.: 40,71 Valor Total: 244,26

Marca: ems Modelo: 

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI  034 24.586.988/0001-80 33,91 15,99 Sim

2 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP  007 47.063.094/0001-01 33,91 16,00 Sim

3 NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

 084 34.772.843/0001-28 33,91 33,59 Sim

4 MATOS MEDICAMENTOS LTDA  074 38.457.380/0001-60 35,00 35,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI  003 31.662.268/0001-12 33,91 2,00 Sim

INABILITADOS

11/03/2022 17:11:39    PUBLICADO    

11/03/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/03/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/03/2022 09:06:02    DISPUTA    

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 35,00

24/03/2022 09:06:02    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 33,91

24/03/2022 09:06:02    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

33,91

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,91

24/03/2022 09:06:02    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,91

24/03/2022 09:06:45    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,90

24/03/2022 09:10:36    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,89

24/03/2022 09:10:52    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,80

24/03/2022 09:12:47    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,79

24/03/2022 09:13:05    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,75

24/03/2022 09:13:42    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

33,74

24/03/2022 09:14:03    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,70

24/03/2022 09:14:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/03/2022 09:14:38    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

33,69

24/03/2022 09:14:45    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,60

24/03/2022 09:15:30    LANCE    NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
084)

33,59

24/03/2022 09:15:45    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,50

24/03/2022 09:15:51    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,40

24/03/2022 09:15:55    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,30

24/03/2022 09:16:03    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,20

24/03/2022 09:16:07    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 33,10

24/03/2022 09:16:11    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 33,00

24/03/2022 09:16:17    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 32,00

24/03/2022 09:16:26    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 31,90

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: GAZE 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES 7,CM X 7,5M
Quantidade: 350 Valor Unit.: 15,99 Valor Total: 5.596,50

Marca: SERRANA Modelo: 80773020010

5 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



24/03/2022 09:16:30    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 31,50

24/03/2022 09:16:35    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 31,00

24/03/2022 09:16:41    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 30,50

24/03/2022 09:16:46    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 30,00

24/03/2022 09:16:51    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 29,90

24/03/2022 09:16:57    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 29,89

24/03/2022 09:16:58    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 28,00

24/03/2022 09:17:02    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 27,90

24/03/2022 09:17:05    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 27,99

24/03/2022 09:17:07    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 27,00

24/03/2022 09:17:12    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 26,50

24/03/2022 09:17:17    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 26,00

24/03/2022 09:17:17    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 25,00

24/03/2022 09:17:23    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 24,90

24/03/2022 09:17:24    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 24,50

24/03/2022 09:17:32    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 24,00

24/03/2022 09:17:38    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 23,00

24/03/2022 09:17:45    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 22,90

24/03/2022 09:17:49    LANCE    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 2,00

24/03/2022 09:18:16    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 22,89

24/03/2022 09:18:39    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Sr Pregoeiro o sistema travou no lance, poderia retirar meu ultimo lance pfv
24/03/2022 09:19:39    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 22,88

24/03/2022 09:20:17    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 22,85

24/03/2022 09:20:22    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 22,84

24/03/2022 09:21:44    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 22,80

24/03/2022 09:21:49    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 22,79

24/03/2022 09:21:55    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 22,00

24/03/2022 09:22:00    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 21,99

24/03/2022 09:22:02    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 20,00

24/03/2022 09:22:12    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 19,90

24/03/2022 09:22:18    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 19,00

24/03/2022 09:22:25    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 18,90

24/03/2022 09:22:29    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 18,00

24/03/2022 09:22:38    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 17,90

24/03/2022 09:22:43    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 17,00

24/03/2022 09:22:49    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 16,90

24/03/2022 09:23:02    LANCE    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 007) 16,00

24/03/2022 09:23:18    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
007)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 16,00.
24/03/2022 09:23:19    LANCE    CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (PARTICIPANTE 034) 15,99

24/03/2022 09:23:28    MENSAGEM    CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 
007)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 16,00.
24/03/2022 09:25:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI

6 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



24/03/2022 09:25:20    HABILITAÇÃO    

24/03/2022 09:26:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Ok, será cancelado
24/03/2022 09:26:23    MENSAGEM    MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 003)
Meu lance esta errado Sr Pregoeiro
24/03/2022 09:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 003: Ok, será inabilitado conforme pedido vosso
24/03/2022 09:27:05    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MEDPRIME MEDICAMENTOS EIRELI inabilitado. Motivo: Conforme solicitado em chat
24/03/2022 09:27:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
24/03/2022 12:25:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2022 12:55:13    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2022 14:01:00    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MATOS MEDICAMENTOS LTDA  096 38.457.380/0001-60 60,00 60,00 Sim

INABILITADOS

11/03/2022 17:11:39    PUBLICADO    

11/03/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/03/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/03/2022 09:06:02    DISPUTA    

24/03/2022 09:06:02    LANCE    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096) 60,00

24/03/2022 09:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Senhor licitante, o valor de seu lance está muito acima do estimado
24/03/2022 09:09:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: O valor estimado é 40,02, e vosso lance é 60,00. Conseguimos chegar no valor estimado?
24/03/2022 09:16:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MATOS MEDICAMENTOS LTDA
24/03/2022 09:16:02    HABILITAÇÃO    

24/03/2022 11:52:19    MENSAGEM    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
bom dia, cosneguem negociar um pouco acima do estimado? esta um pouco justo demais, baixo na vdd!
24/03/2022 11:54:02    MENSAGEM    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
conseguimos negociar por volta dos 49,90?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE No. 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN
Descrição: ANTIMICROBIANO CEFTIOFUR INJETAVEL 25ML
Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP



24/03/2022 11:59:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 096: Vamos averiguar e responderemos posteriormente
24/03/2022 14:41:11    MENSAGEM    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
ta bom aguardamos 
24/03/2022 15:09:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2022 15:10:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Responderemos via chat assim que houver um posicionamento
24/03/2022 15:39:18    EM ADJUDICAÇÃO    

28/03/2022 18:19:18    MENSAGEM    MATOS MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)
OLA, BOA TARDE! algum retorno do nosso lote?
19/04/2022 13:59:19    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MATOS MEDICAMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A melhor oferta realizada pela empresa MATOS MEDICAMENTOS LTDA 
para o lote 05 encontra-se 49,93% acima do valor de referência. A 
planilha de cotação de preços foi revisada e constatou-se que não havia 
erros nela. Logo, não há o que se falar em vícios na composição do preço 
estimado.
19/04/2022 14:00:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Fora decidido pela não aceitação do valor ofertado
19/04/2022 14:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
visto o valor estar muito acima do estimado
19/04/2022 14:01:00    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

8 de 8Gerado em: 19/04/2022 14:01:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP


